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KẾ HOẠCH 

Thực hiện các nội dung có liên quan đến ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Đắk Nông theo Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về 

Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ 

thường kỳ tháng 12 năm 2021 

 
 

Thực hiện Công văn số 325/UBND-KTTH ngày 18/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân (UBND) tỉnh Đắk Nông về việc triển khai Nghị quyết Hội nghị trực 

tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 

12/2021 (Công văn số 325/UBND-KTTH); Công văn số 61/TTr-P1 ngày 

20/01/2022 của Thanh tra tỉnh về việc triển khai Nghị quyết Hội nghị trực tuyến 

Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 12/2021 

(Công văn số 61/TTr-P1), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch 

thực hiện các nội dung có liên quan đến ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk 

Nông theo Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về Hội 

nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ 

tháng 12 năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 

10/01/2022 của Chính phủ về Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương và 

Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 12 năm 2021; Công văn số 325/UBND-

KTTH; Công văn số 61/TTr-P1 trong toàn Ngành. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện phải bảo đảm kịp thời, cụ thể, phù hợp với điều 

kiện của từng địa phương, cơ quan, đơn vị. 

- Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu nhằm tạo sự thống nhất về 

nhận thức và hành động; đảm bảo sự phối hợp giữa các phòng ban, đơn vị và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đánh giá việc tổ 

chức thực hiện theo quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Giao Tổ pháp chế chủ trì tham mưu Giám đốc Sở tổ chức tuyên truyền, 

phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

và các văn bản có liên quan đến toàn thể công chức, người lao động thuộc Sở 

GDĐT.  
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2. Giao Thanh tra Sở chủ trì tham mưu Giám đốc Sở triển khai thực hiện 

nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung sau: 

- Thực hiện nghiêm các chỉ thị, nghị quyết của Chính phủ, Thủ tướng 

Chính phủ liên quan đến hoạt động thanh tra; tham mưu Giám đốc Sở tăng 

cường thanh tra công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực giáo dục và thanh tra 

việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao của cơ quan, tổ chức, đơn vị, nhất 

là các lĩnh vực có dấu hiệu vi phạm, dư luận xã hội phản ánh tiêu cực, tham 

nhũng, phát sinh đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. Nâng cao chất 

lượng kết luận thanh tra, đảm bảo chặt chẽ, khách quan, kịp thời và khả thi khi 

thực hiện; xử lý nghiêm minh, kịp thời, đúng pháp luật đối với tập thể, cá nhân 

vi phạm pháp luật. 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật, các nghị quyết, 

chỉ thị của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và văn bản 

chỉ đạo của UBND tỉnh về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

Tham mưu Giám đốc Sở giải quyết kịp thời, đúng pháp luật, phù hợp thực tế đối 

với các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền ngay từ khi mới phát sinh tại 

cơ sở; rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn 

đọng, kéo dài. 

3. Giao Phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính chủ trì tham mưu Giám đốc Sở 

thực hiện nghiêm các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập và tăng cường 

công tác giám sát, kiểm tra nội bộ. Thực hiện nghiêm các chương trình, kế 

hoạch, văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của 

Trung ương, Tỉnh ủy và UBND tỉnh. 

4. Giao Văn phòng chủ trì tham mưu Giám đốc Sở thực hiện nghiêm công 

tác cải cách hành chính. 

5. Phòng GDĐT các huyện, thành phố triển khai Nghị quyết số 03/NQ-CP 

ngày 10/01/2022 của Chính phủ và các văn bản có liên quan đến toàn thể công 

chức, người lao động thuộc Phòng và tất cả các cơ sở giáo dục trực thuộc Phòng 

để các cơ sở giáo dục, cán bộ quản lý, công chức, viên chức, người lao động 

biết, thực hiện. 

6. Các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo 

dục thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 

03/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ và các văn bản có liên quan đến toàn 

thể cán bộ quản lý, viên chức, người lao động để mọi người biết, thực hiện.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao ông Phan Thanh Hải, Phó Giám đốc trực tiếp theo dõi, chỉ đạo thực 

hiện cụ thể từng nội dung tại Phần I nêu trên.  

- Giao Chánh Thanh tra chủ trì phối hợp với Trưởng phòng các phòng Tổ 

chức cán bộ - Tài chính, Giáo dục Tiểu học - Giáo dục Mầm non, Giáo dục 

Trung học - Quản lý chất lượng, Giáo dục Thường xuyên - Chính trị, tư tưởng, 

Chánh Văn phòng và các tổ chức, cá nhân có liên quan tham mưu Giám đốc tổ 



3 
 

 
 

chức thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính 

phủ và các văn bản có liên quan. 

Yêu cầu Trưởng phòng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các Phòng 

GDĐT, các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo 

dục thường xuyên và các tổ chức, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện nghiêm 

túc Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Giám đốc; 

- Các PGĐ: Phan Thanh Hải, Trần Sĩ Thành; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các Phòng GDĐT; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo 

dục thường xuyên; 

- Website Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, TTr. (N). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Sĩ Thành 
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